ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2022 № 11

Об установлении ограничений
по болезни Марека на территории
личного подсобного хозяйства,
расположенного по адресу: ул. 2-ая
Овражная, д. 30 г. Коврова
Владимирской области

В связи с возникновением эпизоотического очага болезни Марека на
территории личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: ул. 2-ая
Овражная, д. 30 г. Коврова Владимирской области (экспертиза ФГБУ
«ВНИИЗЖ» от 28.12.2021 № 5566/1, входящий от 10.01.2021 jyk 15),
в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1
«О ветеринарии», Временной инструкцией о мероприятиях по борьбе с болезнью
Марека (нейролимфоматозом) птиц, утвержденной Главным упраилением
ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР от 25 января 19|74 года,
постановляю: |

1. Объявить территорию личного подсобного хозяйства,
расположенного по адресу: ул. 2-ая Овражная, д. 30 г. .Коврова Владилшрской
области, неблагополучным пунктом и установить ограничения по |болезни
Марека.

1.1. На неблагополучной территории запретить:
1.1.1. Реализацию инкубационных яиц и живой птицы.
1.1.2. Инкубацию и прием на выращивание молодняка птицы.
2. Руководителю ГБУ «Владимирская областная станция по борьбе с

болезнями животных»: j
3.1. Разработать план мероприятий по предотвращению распространения

и ликвидации очага болезни Марека на территории г. Коврова Владимирской
области в соответствии с Временной инструкцией о мероприятиях по борьбе с
болезнью Марека (нейролимфоматозом) птиц, утвержденной Гглавным
управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР от 2^ января
1974 года, и организовать его исполнение. ;